

Liquidación de crédito 2016-00494 Cotrafa- Maria Lourdes Echavarria Rojas

maria elena correa <abogada@tikalabogados.com.co>

Mié 29/07/2020 15:54

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Bello <j02cmpalbelo@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Emanuel <asistente4@tikalabogados.com.co>

 1 archivos adjuntos (53 KB)

Liquidación de crédito 2016-00494.pdf;

Muy buenas tardes.

Deseo se encuentren muy bien.

Amablemente les solicito me colaboren con esta petición.

Muchas gracias por su colaboración.

--

Cordialmente,

MARIA ELENA CORREA GALLEGO
Abogada- tikal abogados sas
tel. 4802959 ext 1007
3005142288

Medellín, julio 29 de 2020

SEÑOR
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL
BELLO, ANT

REF: Ejecutivo.

DTE: Cooperativa Cotrafa

DDO: Maria Lourdes Echavarria Rojas

RDO: 2016-00494

ASUNTO: Actualización liquidación del crédito.

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle reliquidación del crédito realizada por la suscrita donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta, el valor del capital, los intereses moratorios fijados por la superintendencia financiera, los títulos recibidos y las costas conforme el mandamiento de pago y el auto que ordeno seguir adelante con la ejecución.

Atentamente,



MARIA ELENA CORREA GALLEGO

TP# 96.993 C.S. de la J

Endosataria 4

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE BELLO
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
RDO: 2016-00494

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		01-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			01-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	29-jul-20	04-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$7.535.307,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
26-mar-16	31-mar-16		1,5	7.535.307,00					Valor	Folio	0,00	7.535.307,00
26-mar-16	31-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%		7.535.307,00	5	27.365,00			27.365,00	7.562.672,00
01-abr-16	30-abr-16	20,54%	2,26%	2,263%		7.535.307,00	30	170.551,49	100.000,00		97.916,49	7.633.223,49
01-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%		7.535.307,00	30	170.551,49			268.467,99	7.803.774,99
01-jun-16	30-jun-16	20,54%	2,26%	2,263%		7.535.307,00	30	170.551,49	80.000,00		359.019,48	7.894.326,48
01-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		7.535.307,00	30	176.417,75	50.000,00		485.437,23	8.020.744,23
01-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		7.535.307,00	30	176.417,75	50.000,00		611.854,98	8.147.161,98
01-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		7.535.307,00	30	176.417,75			788.272,73	8.323.579,73
01-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		7.535.307,00	30	181.148,20	100.000,00		869.420,93	8.404.727,93
01-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		7.535.307,00	30	181.148,20			1.050.569,12	8.585.876,12
01-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		7.535.307,00	30	181.148,20			1.231.717,32	8.767.024,32
01-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		7.535.307,00	30	183.682,21			1.415.399,53	8.950.706,53
01-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		7.535.307,00	30	183.682,21			1.599.081,74	9.134.388,74
01-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		7.535.307,00	30	183.682,21	515.775,00		1.266.988,95	8.802.295,95
01-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		7.535.307,00	30	183.609,94			1.450.598,89	8.985.905,89
01-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		7.535.307,00	30	183.609,94	206.026,00		1.428.182,82	8.963.489,82
01-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		7.535.307,00	30	183.609,94	206.026,00		1.405.766,76	8.941.073,76
01-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		7.535.307,00	30	181.075,66	209.719,00		1.377.123,42	8.912.430,42
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		7.535.307,00	30	181.075,66	265.471,00		1.292.728,08	8.828.035,08
01-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%		7.535.307,00	30	181.075,66	265.471,00		1.208.332,75	8.743.639,75
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		7.535.307,00	30	175.028,95	265.471,00		1.117.890,70	8.653.197,70
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		7.535.307,00	30	173.637,40	213.412,00		1.078.116,10	8.613.423,10
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		7.535.307,00	30	172.243,08	209.719,00		1.040.640,18	8.575.947,18
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		7.535.307,00	30	171.655,16	209.719,00		1.002.576,34	8.537.883,34
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		7.535.307,00	30	174.003,87	222.105,00		954.475,21	8.489.782,21

01-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	7.535.307,00	30	171.581,64	222.105,00	903.951,85	8.439.258,85	
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	7.535.307,00	30	170.109,54	222.105,00	851.956,39	8.387.263,39	
01-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	7.535.307,00	30	169.814,75	444.210,00	577.561,13	8.112.868,13	
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	7.535.307,00	30	168.634,34		746.195,47	8.281.502,47	
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	7.535.307,00	30	166.785,96	222.105,00	690.876,43	8.226.183,43	
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	7.535.307,00	30	166.119,34	222.105,00	634.890,77	8.170.197,77	
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	7.535.307,00	30	165.155,33	222.105,00	577.941,10	8.113.248,10	
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	7.535.307,00	30	163.818,36	222.105,00	519.654,46	8.054.961,46	
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	7.535.307,00	30	162.776,72	222.105,00	460.326,18	7.995.633,18	
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	7.535.307,00	30	162.106,27	444.210,00	178.222,45	7.713.529,45	
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	7.535.307,00	30	160.315,27	235.410,00	103.127,72	7.638.434,72	
01-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	7.535.307,00	30	164.338,60	235.410,00	32.056,32	7.567.363,32	
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	7.535.307,00	30	161.882,65	235.410,00	(41.471,04)	7.493.835,96	
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	7.493.835,96	30	160.620,90	235.410,00	(74.789,10)	7.419.046,87	
01-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	7.419.046,87	30	159.164,76	235.410,00	(76.245,24)	7.342.801,63	
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	7.342.801,63	30	157.238,28	235.410,00	(78.171,72)	7.264.629,91	
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	7.264.629,91	30	155.420,44	235.410,00	(79.989,56)	7.184.640,35	
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	7.184.640,35	30	153.993,69	235.410,00	(81.416,31)	7.103.224,04	
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	7.103.224,04	30	152.248,63	235.410,00	(83.161,37)	7.020.062,67	
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	7.020.062,67	30	148.935,54	235.410,00	(86.474,46)	6.933.588,21	
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	6.933.588,21	30	146.619,15	235.410,00	(88.790,85)	6.844.797,36	
01-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	6.844.797,36	30	143.925,43	235.410,00	(91.484,57)	6.753.312,79	
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	6.753.312,79	30	141.061,04	242.250,00	(101.188,96)	6.652.123,83	
01-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	6.652.123,83	30	140.865,38		140.865,38	6.792.989,20	
01-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	6.652.123,83	30	140.138,58		281.003,96	6.933.127,79	
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	6.652.123,83	30	138.417,30		419.421,26	7.071.545,09	
01-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	6.652.123,83	30	135.093,58		554.514,84	7.206.638,66	
01-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	6.652.123,83	30	134.626,82		689.141,66	7.341.265,49	
01-jul-20	29-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	6.652.123,83	29	130.139,26		819.280,92	7.471.404,75	
							8.615.336,75	8.679.239,00		819.280,92	7.471.404,75

SALDO DE CAPITAL	6.652.123,83
SALDO DE INTERESES	819.280,92
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	7.471.404,75
COSTAS JUDICIALES	418.000,00
SALDO TOTAL DE LA OBLIGACIÓN	7.889.404,75